[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 июля 2022 года           село Ербогачен                                      № 4/2
О назначении выборов мэра
муниципального образования «Катангский район»

В связи досрочным прекращением полномочий мэра муниципального образования «Катангский район» Чонского Сергея Юрьевича на основании Апелляционного определения Судебной коллегии по административным делам Иркутского областного суда от 6 июля 2022 года по делу № 33а-3523/2022, руководствуясь частью 2 статьи 23 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10, статьей 11 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», пунктом 3 статьи 13 и подпунктом 1б пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Катангский район», Дума муниципального образования «Катангский район»
решила:
1. Назначить досрочные выборы мэра муниципального образования «Катангский район» на 11 сентября 2022 года.
2. Сократить сроки осуществления избирательных действий на одну треть.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области, Катангскую территориальную избирательную комиссию, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области о назначении досрочных  выборов мэра муниципального образования «Катангский район» в течение трех дней со дня принятия настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение не позднее, чем через пять дней в муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».
5. Администрации муниципального образования «Катангский район» обеспечить оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий и выполнение организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов мэра муниципального образования «Катангский район» в порядке и сроки, установленные законодательством.

Заместитель председателя Думы
муниципального образования «Катангский район»                                    И. С. Молчанова
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования «Катангский район»                                     Е. В. Васильева